
Obsah čísla

 

Dny tvořivosti v Klubíčku

Ve dnech 18. až 20. října v Mateřském centru Klubíčka a v prostorách bývalé restaurace Na Čerňáku probíhaly již potřetí Dny tvořivosti.
Děti si zde mohly pod vedením zkušených lektorů vyzkoušet mnoho výtvarných technik: s velkým zaujetím se pokoušely tvořit na
hrnčířském kruhu, vyráběly dárky z keramické hlíny, vnikaly do tajů výroby ručního papíru, na svůj originál si mohly vytisknout vlastní
linoryt. Malí výtvarníci s velkým nadšením vyráběli textilní hračky, papírové loutky nebo voskovou batiku, připravovali šablony pro
vytváření obrázků na tričkách. Možná s největším zájmem se setkala mozaika - kachle vzniklé prostřednictvím této staré techniky jsme
vystavili na terase. Stranou nezůstal ani sochařský koutek, kde se modelovalo z hlíny a vyráběly jednoduché odlitky. Portréty načrtnuté
na místě známým malířem inspirovaly děti ke zhotovení autoportrétů. I ti nejmenší účastníci akce si přišli na své při výrobě drobných
předmětů z těsta, korálků, papíru a při malování prstovými barvami. Atmosféra po celé tři dny byla nesmírně tvůrčí. Díky patří všem,
kteří Dny tvořivosti finančně či materiálně podpořili - MČ Praha 14, Coca-Cola Beverages ČR, Václav Mydlil, Keramika Praha, Siko
koupelny, TGK - Technika, sklo a umění, Železnobrodské sklo, firma Jovi - a také lektorům i ochotným dobrovolníkům.

Helena Hofmanová, foto: jš

obsah.html

